
Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2019 fq 1-4

fq 1-4

Referenca 

Shenimi 1 Për  Aktivet Monetare 

1-   AASH Monedha Kursi Vlera 
Leke 1 18,532.00       

Leke 1 45,406.00       

Leke 1 72,712.00       

Leke 1 198.00             

Leke 1 35,987.17       

Leke 1 8,468.00         

Leke 1 1,605,450.00  

Euro 121.77 9,747,687.00  

Euro 121.77 9,533.12         

Euro 121.77 676.00             

Euro 121.77 4.00                 

Euro 121.77 2,801.00         

11,547,454     

Monedha 
Leke 

Shenimi 2  Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit  
2-  AASH

Shenimi 3 Për te drejta te arketueshme 

3-  AASH

Shenimi 4  Për Inventaret 

4-  AASH 

Shenimi 5 Për Aktivet Biologjike afatshkurtra  (Nuk kemi )

10-INTESA 5.55                                

11-CREDINS 0.03                                

2018

23.00                              

1-Te drejta te arketueshme nga akt I shfrytezimit  ndaj :22,633,755               20,544,336                         
Pershkrimi I llogarise 2019

1- Arka ne leke 2,158,960                      

Totali   arka 2019 2,158,960                      

     * Personel per parapagime

Gjendja 31.12.19

Totali 763,382,123                  804,126,096                             

12-FI

Prodhime ne proces dhe gjysem produkte 246,939,353                  

Produkte te gatshme 393,204,952                  400,053,962                             

18,532.00                      

45,406.00                      

72,712.00                      

198.00                           

   "Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti skenderbeu "

Arka  Gjendja 31.12.19

3-INTESA

Emri  I Bankes 
1-  BKT 

4-CREDINS

2-RAIFFEISEN

5-TIRANA 35,987.17                      

6-ABI 8,468.00                        

7-PROCREDIT 1,605,450.00                 

Totali  Banka  2019

8-RAIFFEISEN 80,049.99                      

9-  BKT 78.29                              

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

2-Te drejta  te tjera te arketueshme 19,737,080               

     *  Klienteve  22,633,755                             20,544,336                               

     * Furnitoreve  debitore 

    * Tatim fitimi 

Totali 

19,737,080                       

42,370,835                    

    * Tvsh kreditore 

22,315,344                         

22,315,344                               

42,859,680                               

Lendet e para dhe materialet e konsumueshme

228,848,773                             

123,237,818.00             175,223,361                             



5-  AASH

Shenimi 6 Për Aktive afatshkurtra per  rishitje (Nuk Kemi )
6-  AASH

Shenimi 7 Për  shpenzime te shtyra (nuk kemi )
7- AASH

Shenimet shpjeguese" Kantina e Pijeve Gjergj kastrioti Skenderbeu"Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2019fq  2-4

Referenca Shenimi 8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
8-  AAGJ

Shenimi 9

9-  AAGJ

Shenimi 10 Për  Aktive afatgjata  materiale 1,173,673,505

10- AAGJ 

Shenimi 11 Për   Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
11- AAGJ

Shenimi 12  Për aktivet afatgjata  jo materiale (nuk kemi)
12-AAGJ

Shenimi 13 Për kapitalin aksionar  te papaguar (nuk kemi )
13-AAGJ

Shenimi 14 Për  aktive te tjera  afatgjata (nuk kemi )

14-AAGJ

 Aktivet  financiare afatgjata( nuk kemi )

Totali  -                                 -                                            

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

shpenzime te periudhave te ardheshme 





fq  3-4

15-DASH Shenimi 15 Per titujt e  huamarrjes 0

16- DASH Shenimi 16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise 45124600

17-DASH Shenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti I shfrytezimit 

1-Detyrim per sigurimet shoqerore e shendetsore

2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 

3-Detyrim per  TVSH 

4-Detyrim per tatim mbi fitimin 

5-Detyrim tatimin ne burim 

6-Te tjera detyrime tatimore 

Referenca 

18 - DASH Shenimi 18 Te pagueshme per shpenzimet  e konstatuara   (nuk kemi )

19 - DASH Shenimi 19 Per  te ardhura e shtyra (nuk kemi )

20 - DAGJ Shenimi 20 Per provizionet afatshkurtra  (nuk kemi )

21 - DAGJ Shenimi 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata   600,857,448

22 - DAGJ Shenimi 22  Per huamarrje te tjera afatgjata

23 - DAGJ Shenimi 23

24- kapitali Shenimi 24

25- kapitali Shenimi 25

26- kapitali Shenimi 26

27- kapitali Shenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar 

28- kapitali Shenimi 28 Per primin  e lidhur me kapitalin   (nuk kemi )

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

   "Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti skenderbeu "

243,727,048                 185,717,932                             Te tjera te pagueshme

14,805                               20,805                                           

    * Detyrime tatimore(1+2) 530,614                         1,645,952                                 

505,147                                         

2019

    * Te pagueshme ndaj punonjesve  1,617,310                      1,579,817                                 

    * Te pagueshme ndaj furnitoreve 201,681,900                  

Pershkrimi I llogarise 2018

209,658,120                             

515,809                             

Totali 447,556,872                  398,601,821                             

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

-                                     

-                                     

-                                 1,120,000                                 

-                                     

-                                                 

-                                                 

-                                                 

 Per    Detyrimet tatimore te shtyra  (nuk kemi )

 Per   Kapitalin dhe rezervat  

Totali 339,543,000                  

Pershkrimi I llogarise 2019

339,543,000                             

Kapitali aksionar 339,543,000                  339,543,000                             

2018

Per   Te ardhura te shtyra  ( nuk kemi )

 Per   Provizionet afatgjata(nuk kemi)

Totali -                                 -                                            

Kontributi I ortakut 



29- kapitali Shenimi 29 Per rezervat e lidhura me rivleresimin 656009168



fq 4-4

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

30- kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera 

34- kapitali Shenimi 34 Per fitimet e pashperndara

35- kapitali Shenimi 35 Per  fitimin (apo humjen) e vitit financiar 

*Rezerva te tjera 1,480,462                      1,480,462                                 

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Fitimi I pashperndare -                                 -                                            

Totali 1,480,462                      1,480,462                                 

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Pershkrimi I llogarise 2019 2018

Totali -                                 -                                            

Totali 5,526,070                      6,919,795                                 

Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,526,070                      6,919,795                                 

Shenimet shpjegue    Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2019




